Согласовано с
Педагогическом советом
Протокол от о /  О /  2019г
№ Of

о языке (языках) обучения и воспитания в Муниципальном казенном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 24» и.

Воронине (МКДОУ д/с № 24 и. Воронино)

Утверждено
садом

.Федорова
2019 г

ПОЛОЖЕНИЕ

2019

и. Воронино

1. Общие положения

Настоящее положение о языке обучения и воспитания (далее - Положение)

разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом Муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24» п.

Воронино (далее - Детский сад).

Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме

на обучение по образовательным программам дошкольного образования.

2.Язык (языки) обучения

Образовательная деятельность в детском саду осуществляется на государствен

ном русском языке.

Выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка

осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) на обучение по

образовательным программам дошкольного образования.

2.2.В рамках дополнительных образовательных программ по запросу

участников образовательных отношений детский сад вправе организовать

обучение детей иностранным языкам.

3.Организация образовательной деятельности

3.3.Обучение и воспитание детей осуществляется на русском языке.

3.2.Преподавание и изучение русского языка осуществляется в

соответствии с основной образовательной программой дошкольного

образования, установленными режимом дня и расписанием непрерывной

образовательной деятельности.

3.3.Содержание образования определяется основной образовательном

программой дошкольного образования.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 24» п. Воронине

457018, Челябинская область, Пластовский район, п. Воронино, ул. Победы д. 7
Тел. 89080733469, эл. адрес: ds24plast@ mail.ru

ПРИКАЗ № 09 от 30.01.2019 года

«Об утверждении Положения о
языке (языках) обучения и
воспитания»

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в
Российской Федерации», Устава ДОУ, учебного плана образовательного
учреждения и Правил внутреннего распорядка, другими нормативно
правовыми актами по вопросам образования, социальной защиты прав и
интересов детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о языке (языках) обучения и воспитания в
Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский
сад № 24» п. Воронино;
2.Воспитателю Масалитиной О.П. разместить настоящий приказ на
официальном сайте учреждения;
3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом

mailto:ds24plast@mail.ru